
Listnaté stromy
a keře



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné, hned potom zasaďte.

Stromy a keře v kontejnerech můžete sázet kdykoli 
v průběhu vegetační sezóny, od března do října, 
opadavé až do zámrazu. 

Stromy s malou korunou 3–5 m od sebe.
Stromy s velkou korunou 5–10 m od sebe.
Stálezelené a velkolisté rostliny potřebují během 
vegetace více vláhy. 
Na plochy s nekvalitní půdou volte mělce kořenící druhy 
a pionýrské dřeviny. 
Stromy a keře vybírejte podle velikosti v dospělosti, 
nespoléhejte na řez. Do malých zahrad vysazujte 
drobné kultivary klasických druhů. 
Kultivary s barevnými listy nesnesou dlouhodobý pobyt 
na plném slunci. 

Kvetoucí druhy obvykle preferují stanoviště s dostatkem 
slunce, stálezeleným vyhovuje spíše mírný stín. 
Buk, habr, zimostráz nebo střemcha dobře snáší i stín. 

Ideální pro okrasné dřeviny je propustná a hluboká, 
středně těžká, humózní půda. 

Výsadbová jáma by měla mít velikost 1,5 až 2 násobku 
velikosti kontejneru. Na dno smíchejte kompost a sub-
strát utužte. Strom vložte do jámy ve stejné výšce, jako 
byl v kontejneru. Nesmíte zahrnout kořenový krček, což 
je místo, které odděluje kmen od kořenů. 
Keře můžete umístit pod úroveň terénu. Kolem rostliny 
zeminu důkladně upěchujte a  vytvořete výsadbovou 
mísu. 
Jako nástýlku použijete vyšší vrstvu kůrové mulče, drob-
né štěpky nebo zkompostovaného listí. 

Rýč a rycí vidle, u vyšších stromů opěrný kůl/kůly, úvazky 
a palici na zatlučení kůlu. 

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Brzy na jaře řezejte keře kvetoucí v létě (ořechokřídlec, 
některé tavolníky, pámelník, tamaryšek, hortenzie aj.).
Keře kvetoucí na jaře řezejte po odkvětu (tavolníky, zlati-
ce, jasmín, šeřík aj.). 


